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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
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a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shiénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarjse ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
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SHENIMET SHPJEGUESE
Shénimet hpi nié zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 1,480,450,209
1 Akt I ‘ Leke 5,609,696
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr liogarise i el Vi e
valule fund vitit leke
1|BKT Leke d. kristal Leke Tirane 20,830 1.00 20,830
2|Credins Leke Leke Tirane 2,600,207 1.00 2,600,207
3|Societe Generale Albania Leke Tirane 2,429 1.00 2,429
4|BKT Projekti Shkumbin Leke Tirane 6,832 1.00 6,832
5|RZB leke 21192998 Leke Tirane 1.00 -
6|BKT LUMIISHEM Leke Tirane 75,291 1.00 75,291
7|BKT Euro d. kristal Leke Tirane ) 48.50 123,42 5,986
_8|Tirana Bank Euro Euro Tirane ™ 67.76 123.42 8,363
9|BKT Euro2 d. rr. Elbasanit Euro |Tirane $ 48,892 1.00 48,892
10|Veneto Euro Euro Tirane 161.62 123.42 19,947
11|NBG Euro Euro Tirane 123.42
12|Llogaria UKK 39500 Euro Tirane 7.98 123.42 985
13|Llogaria UKP 39499 £uro Tirane 15,490 1.00 15,490
14| Credins euro Euro Tirane 274.93 123.42 33,932
15|RZB euro Euro Tirane 17,506.79 1.00 17,507
16|RZB Euro 31192998 Euro Tirane 2.29 123.42 283
17|BKT Projekti Shkumbin Euro Euro Tirane 6,489.43 1.00 6,489
18|BKT LLUMI ISHEM Euro Tirane 28.92 123.42 3,569
19|BKT USD usD Tirane 141.50 107.82 15,257
20{Veneto USD usD Tirane 41.50 1.00 42
21|Credins USD usD Tirane 112.41 107.82 12,120
22|Depozita Credins Euro 22,000,00 123.42 2,715,240
23|Veneto GBP GBP Tirane 5.40 1.00 §
U 5,609,696
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi , Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 0 1 0
Totali
Vleresimi i glendjeve te monedhave ne fund te periudhes me 31. 12.2018 eshte bere me kursin
e Bankes se Shqiperise po ne kele date .
2 rivative dhe aktive bajtura per Nuk ka 0
Shoqﬁia nuk ka derivative dhe aktive te mbajlura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra Leke 1,409,108,685
> Kliente per mallra, produkte e sherbime Leke 819,965,574
> Debitor kreditor te tjer Leke 0
> Kreditor te jere Leke 589,143,111
> Tatimi mbi fitimin Leke 0
> Tvsh Leke 0
> Te drejla e detyrime ndgj ortakeve Leke 0
> Kreditor, debitor te ljere Leke
4 Inventari Leke 59,590,178
> Mallra per shitje Leke 59,590,178
5 Aktive biologjike afat Nuk ka 0
6 Aktive afatshkurtr: Nuk ka 0
7 Parapagime dhe Leke 0 6,141,650
> Shpenzime le pefludhay Leke 6,141,650
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Il AKTIVET AFATGJATA Leke 128,383,994
1 Investimet financiare afatgjata Leke 3,800,000
2 Aktive afatgjata materiale Leke 124,583,994
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vi.mbetur Viera Arnortizimi WVl.mbetur
TOKA . 20,700,000.00 0 20,700,000 20,700,000.00 0 20,700,000
Ndertime e Instalime te p4 414,417.00 190,695 223,722 405,417.00 135,139 270,278
Mijete transporti e sherbi. 41,547,423.30 26,288,002 15,249,421 43,639,549.10 26,546,226 17,093,323
Mobilje Orendi 14,824,571.83 5,589,952 9,234,620 12,220,405.16 3,881,514 8,338,691
makineri dhe pajisje 14,742,135 3,087,403 10,774,732 7,716,886 2,279,230 5,437,656
Software 72,867,870 5,959,127 66,908,743 12,867,870 5,959,127 66,908,743
Paisje informatike 3,853,021 2,360,266 1,492,755 3,412,658 1,902,823 1,509,835
TOTALI 168,949,438| 44,365,444 124,583,994 160,962,785 40,704,059 120,258,727
3 Ativet hiologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
L ]
-
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
A
[TOTALI AKTIVEVE (1+11) LEKE 1.608.834.204[
|  PASIVET AFATSHKURTRA Leke 1,203,635,365
1 Derivativet Nuk ka 0
2 Huamarjet Leke 1,538
3 Huat dhe parapagimet Leke 1,203,633,827
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 1,168,415,646
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 23,703,925
> Delyrime per Sigurime Shog. Shend. Leke 528,495
> Delyrime tatimore per TAP-in Leke 221,937
Tatim fitimi Leke 5,652,871
> Tvsh Leke 4,937,080
> Tatime te tjera Leke 0
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve Leke 0
> Debitor dhe kreditor te tjere Leke 173,874
4 Grantet ghe te ardhurat e shiyra Nuk ka 0 0
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 0 0
I PASIVET AFATGJATA Leke 230,012,119
1 Huat afatgjata Leke 230,012,119
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
4 Provizionet afatgjata Nuk ka 0
Il KAPITALI ZN J Leke 175,186,719
R
1 Aksionet e pakices (PF te ko %) = Nuk ka 0
2 Kapitali aksionereve te shoq.fhente (PF, e'wgi;i, Nuk ka 0
3  Kapitali aksionar V} i) Leke 100,000
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Rezultati Ekonomik
Shpenzime te pa zbrilshme

Primi aksionit Nuk ka 0
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 0
Rezervat statutore Nuk ka 0
Rezervat ligjore Leke 0
Rezervat e ljera Leke 105,359,509
Fitimet e pa shperndara Leke 0
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 69,727,210
[TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) LEKE 1,608,834,203
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 1,081,894,782
Shitjet neto leke 1,026,780,668
Diferenca kembimi pozitive . leke 4,981,518
* Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit leke 50,132,595
Bhpenzimet Leke 997,831,229
Materiale te konsumuara leke 863,978,272
Personeli & leke 25,105,730
a. Pagat 22,548,297 leke
b. Sigurimet shogerore 2,557,433 leke
Amortizimi leke 7,154,793
Te tjera leke 101,592,434
Ku perfshihen :
Kancelari 209,278.34 leke
Karburant 6,138,178.99 leke
Materiale 32,370.00 leke
Dogana 89,314.81 leke
Shpenzime Depozitim Mbetje 7,752,533.76 leke
Sherbime Noterie 219,930.80 leke
Sherbime Juridike 9,959,381.11 leke
Sherbime Financiare 6,509,416.64 leke
Te tjera 1,144,976.62 leke
Sherbim viersimi 628,050.00 leke
Sherbime Akormodim 466,268.00 leke
Shpenzime raport teknik 1,163,158.76 leke
Shpenzime programimi software 631,000.00 leke
Konsulence 565,136.41 leke
Sherbime te sigurise ne pune 158,333.36 leke
Shpenzime gjyqesore 778,125.00 leke
Sherbim permbarimor 786,033.00 leke
Qera'¥yre 3,482,003.75 leke
Mirembaijtje dhe riparime 7,800.00 leke
Mirembaijtje zyre 93,152.33 leke
Makina 8,210,802.60 leke
Mirembajtje makineri pune 14,166.67 leke
Prime te sigurimit 660,893.30 leke
Fond privat pensioni 1,020.00 leke
Shpenzim planifikim/projekti 3,334,360.28 leke
Materiale publicitare 90,397.77 leke
Biletari 29,401,848.08 leke
Telefoni Celulare 974,687.10 leke
Poste 1,924 67 leke
Transporte per blerje 5,407,280.00 leke
Komisione bankare 482,681.13 leke
Taksat Vendore i 514,720.00 leke
Penalitele, gioba e demshperbli =2032 (\ 11,683,210.67 leke
ol =
L
1
Leke 84,063,553




=]

Fitimi fiskal
Tatimim fitimi 15 %

Fitimi neto

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Leke

Leke

Leke

84,063,563

14,336,343

69,727,210
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Aktivet Afatgjata Materiale 2018
Nr Emertimi Giendje Shtesa Pakesime Gjendje
1-Jan-18 31-Dec-18
1|Toka 20,700,000.00 20,700,000
2| Ndertime e Instalime te pergjithshm 405,417.00 9,000.00 0 414,417
3|Mjete transporti | 43,639,549.10] 3,682,754.20 5,674,880 41,547,423
4|Mobileri dhe Orendi 12,220,405.16| 2,604,166.67 14,824,572
5|makineri dhe pajisje 7,716,886 7,025,249 0 14,742,135
6| Software 72,867,870 0 72,867,870
7|Informatike 3,412,658 440,363 0 3,853,021
TOTALI 160,962,785| 13,661,533 5,674,880 168,949,438
Amortizimi A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
41 1.Jan-18 31-Dec-18
1| Toka 0 0 0 0
2|Ndertime e Instalime te pergjithshm 135,139 55,656 0 190,695
3|Mjete transporti 26,546,226 3,245,184 3,493,408 26,298,002
4|Mobileri dhe Orendi 3,881,514| 1,708,438 0 5,589,952
5|makineri dhe pajisje 2,279,230 1,688,173 0 3,967,403
6| Software 5,959,127 0 0 5,959,127
7|Informatike 1,902,823 457,442 0 2,360,266
TOTALI 40,704,059| 7,154,793 3,493,408 44,365,444
Vlera Kontabel Neto e A.A .Materiale 2018
_— Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi 1—ilan-18 Shtesa Pakesime 41.Dec-18
1| Toka 20,700,000 0 0 20,700,000
2|Ndertime e Instalime te pergjithshm 270,278 -46,556 0 223,722
3|Mjete transporti 17,093,323 337,570 2,181,472 15,249,421
4|Mobileri dhe Orendi 8,338,891 895,729 0 9,234,620
5|makineri dhe pajisje 5,437,656 5,337,076 0 10,774,732
6|Software 66,908,743 0 0 66,908,743
7|Informatike 1,509,835 -17,079 0 1,492,755
TOTALI 120,258,727 6,506,740 2,181,472 124,583,994




